REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
SENATI

Nr.3¢yo prot. Shkodér, mé23 .  .2022

VENDIM
Nr. Juo ,daté 23 . 2022

“Pér miratimin e disa programeve té reja té studimit pér preiudhén 2022-2023"”

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, dt 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 18 , pika
5,35,38,germa dh Neni 74 dhe 75 Statutin ¢ USH-sé , Neni 17 pika 6, germa f
Udhézimin Nr.1, daté 14.01.2020 "Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen ,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& asrimit t& larté , degéve t& tyre, njésive
kryesore dhe programve t& studimit , si edhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit
t€ arsimit t€ larté Senati Akademik, pasi mori né shqyrtim propozimet e fakulteteve
pérkatése , me vendim garkullues t& datés 23.11.2022

Vendosi:

1. Té& miratojé programet e reja té studimit si mé& poshté
a) Cikli 1 paré i studimeve — Program studimi 3 vjecar Bachelor
¢ Fakulteti i Shkencave té Natyrés
Baxchelor né "Shkencat e Ushgimit"
Bachelor né "Teknik 1 lart& laboratori mjekésor "

o Fakulteti i Gjuhéve té huaja

Bachelor n€ "Gjuhé t& huaja t& Aplikuara" -Profili/et : Gjuhe frénge&Gjuhé

italiane/ gjermane

b) Cikli i dyté i studimeve -Program studimi Master Profesional/ Master

Shkencor

¢ Fakulteti i Gjuhéve té huaja

Master 1 Shkencave né "Ndérmjetésim Ndérkulturor "



e Fakulteti i Drejtésisé

Master profesional Zbatimi i sé Drejtés s& BE-sé dhe Qeverisja
¢ Fakulteti i Shkencave té¢ Edukimit
Master profesioanl né Pedagogji Speciale
¢) Program studimi me karakter profesional

e Fakulteti i Shkencave té Natyrés

Program studimi me karakter profesional Specialist i Larté i Ushqimit
¢ Fakulteti i Drejtésisé

Program studimi me karakter profesional Asistent Ligjor

2. Ky vendim i pércillet pér miratim Bordit t& Administrimit

3. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.




